
' ч
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Ч 

Башкортостан Чишминская центральная районная больница 
(ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ)

ПРИКАЗ
« 3 ^ » 20 J 4  № J

р.п. Чишмы

Об утверждении перечня и прейскуранта цен на 
платные медицинские услуги

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11 
мая 2023 года №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинским 
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. 
№1006», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень и прейскурант цен на платные медицинские услуги,, 
предоставляемые в государственном бюджетном учреждение здравоохранения , 
Республики Башкортостан Чишминская центральная районная больница, 
предоставляемых ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ по платным медицинским услугам 
действующий с 12.01.2026 г.
2. Начальнику планово-экономического отдела Замановой (5.Ф. обеспечить 
размещение соответствующей информации на информационных стендах по 
платным услугам.

3. Инженеру-программисту Миронову А.А. разместить на официальном 
сайте ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» перечень платных услуг и прейскурант цен на платные 
медицинские услуги, оказываемые ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ с учетом всех 
изменений и дополнений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ: У.Ф. Шарипов



«Согласовано»
Председатель профкома 
Г осударственного 
бюджетного учреждения 
здравос~к^и™Л, ; .. цАКАЬЫп.? SjPecnyojrpi^fbaiir^ v.
г ,  1,еР в и ч н а я \
Ч и н/мй не кая'центргТ'°- ' *Ргд“изац„Гбольница

г р$чЖ ■ $> айзуй/т и н а
Г^'^Г-'лЧ . больницы

г

( Ж

«Утверждаю»
Главный врач 
Г осудад^еигого
б юд ̂ т й й г а  у ррржде н и я

KOprocian
тральная

>, Шарипов

2 0 ^ гГ
ПЕРЕЧЕНЬ

платных медицинских услуг, предоставляемые 
в государственном бюджетном учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Чишминская центральная районная больница
(с 12.01.2026года)

Код
медицинской
услуги

Наименование медицинской услуги, предоставляемой за 
плату

Единица услуги

Стоимость услуг для приема врачей-специалистов
В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 

первичный
1 прием

В01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
повторный (в течение месяца)

1 прием

В01.047.005 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
участкового первичный

1 прием

В01.047.006 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
участкового повторный (в течение месяца)

1 прием

В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
первичный

1 прием

В01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
повторный (в течение месяца)

1 прием

В01.050.001 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога- 
ортопеда первичный

1 прием

В01.050.002 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога- 
ортопеда повторный (в течение месяца)

1 прием

В01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 1 прием
В01.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный 

(в течение месяца)
1 прием

В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
первичный

1 прием

В01.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
повторный (в течение месяца)

1 прием

ВО 1.031.003 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 
участкового первичный

1 прием

ВО 1.031.004 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 
участкового повторный (в течение месяца)

1 прием

В01.031.001 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 
первичный

1 прием



BOl.031.002
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 
повторный (в течение месяца)

1 прием

B01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога первичный

1 прием

B01.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога повторный (в течение месяца)

1 прием

BOl.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога 
первичный

1 прием

BOl.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога 
повторный (в течение месяца)

1 прием

BOl.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
первичный

1 прием

BOl.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
повторный (в течение месяца)

1 прием

B01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
первичный

1 прием

BOl.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
повторный(в течение месяца)

1 прием

BO 1.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 
первичный

1 прием

BOl.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 
повторный (в течение месяца)

1 прием

BOl.059.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндоскописта 
первичный

1 прием

BO 1.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 1 прием

BOl.053.002 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный 
(в течение месяца)

1 прием

BOl.027.001 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога 
первичный

1 прием

BOl.027.002 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога 
повторный (в течение месяца)

1 прием

B01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
первичный

1 прием

BOl.035.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
повторный (в течение месяца)

1 прием

B01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра- 
нарколога первичный

1 прием

BOl.036.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра- 
нарколога повторный (в течение месяца)

1 прием

Эндоскопические услуги

A03.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия (ФГС) 1 исследование
A03.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия (ФГС) под общей 

анестезией
1 исследование

АОЗ.18.001 Толстокишечная эндоскопия (фиброколоноскопия) 1 исследование
АОЗ.18.001 Толстокишечная эндоскопия (фиброколоноскопия) (с 

наркозом, осмотр врача-анестезиолога-реаниматолога, 
ЭКГ,ОАК)

1 исследование

АОЗ.09.001 Бронхоскопия 1 исследование



Отделение лучевой диагностики (кабинет функциональной диагностики)

А06.20.004 Маммография двух молочных желез (в четырех 
проекциях)

1 исследование

А06.20.004 Маммография одной молочной железы (в четырех 
проекциях)

1 исследование

А12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных 
объемов и потоков (Спирометрия)

1 исследование

А06.18.003 Иррирография 1 снимок
А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости 

(комплексное)
1 исследование

А04.28.002.001
(А04.22.002)

Ультразвуковое исследование почек (надпочечников) 1 исследование

А04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы и 
паращитовидных желез

1 исследование

А04.20.001 Ультразвуковое исследование органов малого таза 
комплексное

1 исследование

А04.30.010 Ультразвуковое исследование органов малого таза 
(ТВУЗИ, ТРУЗИ)

1 исследование

А04.20.002 Ультразвуковое исследование двух молочных желез 1 исследование
А04.20.002 Ультразвуковое исследование одной молочной железы 1 исследование
А05.23.001 Электроэнцефалография (ЭЭГ) 1 исследование
А05.10.002 Электрокардиография (ЭКГ) 1 исследование
А04.10.002 Эхокардиография (ЭхоКГ) 1 исследование
А21.01.001 Массаж общий (взрослые/дети) 1 процедура
А21.01.001 Массаж общий 1 процедура
А21.03.007 Массаж спины (взрослые/дети) 1 процедура
А21.01.003, 
А21.01.003.001

Массаж шейно-воротниковой зоны 1 процедура

А21.03.002.001 Массаж пояснично-крестцовой области 1 процедура
А21.01.004 Массаж верхних конечностей медицинский (взрослые/ 

дети)
1 процедура

А21.01.009 Массаж нижних конечностей медицинский 1 процедура
А21.30.005 Массаж области грудной клетки медицинский 1 процедура
А04.12.002.001 

В01.057.001

Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и вен) 
нижних конечностей
Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 
первичный

1 процедура

Отделение лучевой диагностики (рентгенологический кабинет)

А06.09.006
(A 06 .09 .006 .001)

Флюорография (Флюорография легких цифровая) 1 исследование

А06.07.003 Прицельная внутриротовая контактная 
рентгенография (ренгенография зуба)

1 проекция

А06.09.007 Рентгенография легких 1 исследование
А06.09.007 Рентгенография легких 1 исследование 

(2 проекции)



*06.03.056 Рентгенография костей лицевого скелета 1 исследование
А06.03.060 Рентгенография черепа 1 исследование
А06.03.060 Рентгенография черепа 1 исследование 

(2 проекции)
А06.03.018 Рентгенография позвоночника 1 исследование
А06.03.018 Рентгенография позвоночника 1 исследование 

(2 проекции)
А06.03.018 Рентгенография позвоночника с функциональными 

пробами
1 исследование (2 

проекции)
А06.03.022 Рентгенография ключицы 1 исследование
А06.03.023 Рентгенография ребра 1 исследование 

(1 проекция)
А06.03.0242 Рентгенография грудины 1 исследование
А06.03.026 Рентгенография лопатка 1 исследование
А06.03.027 Рентгенография головки плечевой кости 1 исследование
А06.03.027 Рентгенография плечевой кости 1 исследование (2 проекции)
А06.03.029 Рентгенография локтевой и лучевой кости 1 исследование 

(2 проекции)
А06.03.032 Рентгенография кисти руки 1 исследование
А06.03.032 Рентгенография кисти руки 1 исследование (2 проекции)
А06.03.034 Рентгенография пальцев руки 1 исследование (2 проекции)
А06.03.036 Рентгенография одной нижней конечности 1 исследование (2 проекции)
А06.03.041 Рентгенография всего таза 1 исследование
А06.03.042 Рентгенография головки и шейки бедренной кости 1 исследование
А06.03.043 Рентгенография бедренной кости 1 исследование 

(2 проекции)
А06.03.046 Рентгенография большой берцовой и малой 

берцовой костей
1 исследование

А06.03.050 Рентгенография пяточной кости 1 исследование
А06.03.051 Рентгенография плюсны и фаланг пальцев стопы 1 исследование
А06.03.052 Рентгенография стопы в 1 проекции 1 исследование
А06.04.001 Рентгенография височно-нижнечелюстного сустава 1 исследование 

(2 проекции)
А06.04.003 Рентгенография локтевого сустава в 2х проекциях 1 исследование 

(2 проекции)
А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава в 2х 

проекциях
1 исследование 
(2 проекции)

А06.04.005 Рентгенография коленного сустава 1 исследование 
(2 проекции)

А06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 1 исследование 
(1 проекция)

А06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава 1 исследование 
(1 проекции)

А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 1 исследование 
(2 проекции)

А06.04.014 Рентгенография грудино-ключичного сочленения 1 исследование 
(1 проекция)

А06.08.003,
А06.08.003.001

Рентгенография придаточных пазух носа 1 исследование

А06.09.007.001 Рентгенография прицельная органов грудной 
клетки

1 исследование



06.16.001, 
А06.16.006

Рентгенография пищевода, желудка, 12-перстной 
кишки

1 исследование 
(3 снимка)

Обзорная рентгенография органов брюшной 
полости

1 исследование 
(1 проекция)

А06.30.004.001

Химико-токсикологические анализы

А09.28.055 Определение психоактивных веществ в моче. Химико­
токсикологические исследования наличия в организме человека 
наркотических средств и психотропных веществ (расширенный - 
на 7 видов)__________________________________________________

1 услуга

А09.28.055 Определение психоактивных веществ в моче. Химико­
токсикологические исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов 
при медицинском освидетельствовании на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием и оформление справки 
формы № 003-0/у (10 видов)____________________________________

1 услуга

А09.28.055 Определение психоактивных веществ в моче. Химико­
токсикологические исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов 
при проведении обязательного медицинского освидетельствования 
водителей транспортных средств (кандидатов в водители 
транспортных средств) (5 видов)_______________________________

1 услуга

A ll.12.009

А09.05.229

Определение карбогидрат -  дефицитного трансферина (CDT) в 
сыворотке крови методом жидкостной хроматографии, из них:
- взятие крови из периферической вены (для определение 
карбогидрат -  дефицитного трансферина (CDT) в сыворотке крови 
методом жидкостной хроматографии)- 500 руб.,
- Определение карбогидрат -  дефицитного трансферина (CDT) в 
сыворотке крови методом жидкостной хроматографии -  2500 руб.

1 услуга

Услуги круглосуточного стационара, дневного стационара

Стационарное лечение без страхового полиса (за искл. экстрен, 
госпитализации) (по личной инициативе граждан)

1 законченный 
случай

Предоставление 1-х местной палаты повышенной комфортности в 
неврологическом отделении (1 койко-место) (по личной инициативе 
граждан)______________________________________________________

1 к/д

Предоставление 2-х местной палаты повышенной комфортности в 
отделении терапии (1 койко-место) (по личной инициативе граждан)

1 к/д

Предоставление койко-места для ухаживающих за пациентом лиц в 
отделении паллиативной помощи, хирургическом отделении, 
неврологическом отделении (1 койко-место) (по личной инициативе 
граждан)_______________________________________________________

1 к/д

В01.036.005 Купирование абстинентного синдрома при алкоголизме средней тяжести с 
лекарствами (1 день) к/дн 2
000

к/дн

А16.21.
013

Обрезание крайней плоти (циркумцизио) (с учетом анестезии до 1 часа и 
пребыванием в палате до 1 суток)___________________________________

I процедура



Стоимость услуг при прохождении медицинских осмотров (прием (осмотр, консультация)
специалистов первичный)

В01.047.001 
В04.047.005 
В01.001.001 
В01.023.001 
В01.057.001 
В01.008.001 
ВО 1.028.001 
В01.065.001 
В01.050.001 
В01.053.001 
ВО 1.031.001 
ВО 1.031.003 
В01.029.001

Медицинский осмотр одним врачом специалистом 
(в соответствии с приказом М3 РФ от 28.01.2021 г Ж>29н). прием 
(осмотр, консультация) врача-тераневта, врача-терапевта 
участкового, врача-акушер-гинеколога, врача-невролога, врача- 
хирурга, врача-дерматовенеролога, врача-оториноларинголога, 
врача-стоматолога -  терапевта, врача-травматолога -  ортопеда, 
врача-уролога, врача-педиатра, врача-педиатра участкового, 
врача-офтальмолога

1 прием врача- 
специалиста

ВО 1.047.001 
В04.047.005 
ВО 1.001.001 
ВО 1.023.001 
В01.057.001 
В01.008.001 
В01.028.001 
В01.065.001 
ВО 1.050.001 
В01.053.001 
B01.03L001 
ВО 1.031.003 
В01.029.001

Медицинский осмотр одним врачом специалистом (с выездом на 
предприятие и т.п.)
(в соответствии с приказом М3 РФ от 28.01.2021 г№29н). прием 
(осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-терапевта 
участкового, врача-акушер-гинеколога, врача-невролога, врача- 
хирурга, врача-дерматовенеролога, врача-оториноларинголога, 
врача-стоматолога -  терапевта, врача-травматолога -  ортопеда, 
врача-уролога, врача-педиатра, врача-педиатра участкового, 
врача-офтальмолога

1 прием врача- 
специалиста

В04.033.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача -  
профпатолога

1 прием

ВО 1.070.002 Прием (осмотр, консультация) врача по медицинской 
профилактике

1 прием

В01.070.001 Медицинское освидетельствование на состояние опьянения 
(алкогольного, наркотического или иного токсического)

1 услуга

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный. 
(Психиатрическое освидетельствование лиц, допускаемых к 
работе с условиями и источниками повышенной опасности, 
Приказ М3 РФ от 20 мая 2022 года Ж342н)

З а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  
1 ч е л о в е к а

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный. 
(Психиатрическое освидетельствование граждан для получения 
разрешения на владение оружием)

З а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  
1 ч е л о в е к а

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный. 
(Психиатрическое освидетельствование граждан для получения 
допуска к управлению транспортными средствами категории 
АВСДЕ, специального назначения и маломерными судами)

З а  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  
1 ч е л о в е к а



В01.047.001 
B01.057.001 
B01.023.001 
B01.028.001

B01.029.001 
B01.008.001

Профилактический медицинский осмотр (за исключением детей 
в возрасте до 18 лет, учащихся и студентов очных форм 
обучения), при поступлении на работу, учебу, справка № 086-у и 
периодический медицинский осмотр. (Для мужчин)
(без бактериологических исследований)
- прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный
- прием (осмотр, консультация) врача -хирурга первичный
- прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
- прием (осмотр, консультация) врача -  оториноларинголога 
первичный
- прием (осмотр, консультация) врача -  офтальмолога первичный
- прием (осмотр, консультация) врача -  дерматовенеролога

1 услуга

первичный
В01.070.002/
В04.033.002
В01.036.001
В01.035.001
В01.065.007
А05.10.002
В03.016.002
В03.016.006
А09.05.023
А09.05.026

В01.047.001 
В01.057.001 
В01.023.001 
В01.028.001

В01.029.001 
В01.008.001

- прием (осмотр, консультация) врача по медицинской 
профилактике/ прием (осмотр, консультация) врача -профпатолога
- прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога
- прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
- прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта
- электрокардиография (ЭКГ)
- общий (клинический) анализ крови
- общий (клинический) анализ мочи
- исследование уровня глюкозы в крови
- исследование уровня холестерина в крови_____________________
Профилактический медицинский осмотр (за исключением детей 
в возрасте до 18 лет, учащихся и студентов очных форм 
обучения), при поступлении на работу, учебу, справка № 086-у и 
периодический медицинский осмотр.
(Для женщин) без маммографии.
(без бактериологических исследований)
- прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный
- прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный
- прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
- прием (осмотр, консультация) врача -  оториноларинголога 
первичный
- прием (осмотр, консультация) врача -  офтальмолога первичный
- прием (осмотр, консультация) врача -  дерматовенеролога

1 услуга

первичный
В01.070.002/ 
В04.033.002 
В01.036.001 
В01.035.001 
В01.065.007 
В01.001.001 
А05.10.002 
ВОЗ.016.002 
В03.016.006 
А09.05.023 
А09.05.026 
А04.20.001

- прием (осмотр, консультация) врача по медицинской • 
профилактике/ прием (осмотр, консультация) врача -профпатолога
- прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога
- прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
- прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта
- прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога
- электрокардиография (ЭКГ)
- общий (клинический) анализ крови
- общий (клинический) анализ мочи
- исследование уровня глюкозы в крови
- исследование уровня холестерина в крови
- ультразвуковое исследование органов малого таза



Г  •
г

Медицинское освидетельствование водителей транспортных 
средств (кандидатов в водители транспортных средств) для 
категорий «С», «D», «СЕ», «DE», «Тт», «ТЬ» и подкатегорий 
«С1», «D1», «С1Е», «DIE и машинистам:

1 услуга

В01.029.001 - прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога.
ВО 1.035.001 - прием (осмотр, консультация) врача - психиатра.
В01.036.001 - прием (осмотр, консультация) врача - психиатра -  нарколог
В01.047.001 - прием (осмотр, консультация) врача-терапевта,
ВО 1.070.002/ - прием (осмотр, консультация) врача по медицинской профилактике
В04.033.002 (врач- профпатолог)
В01.023.001 - прием (осмотр, консультация) врача-невролога
ВО 1.028.001 - прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога
А05.23.001 - Электроэнцефалография (ЭЭГ)
А05.10.002 - электрокардиография (ЭКГ)
В03.016.002 - общий (клинический) анализ крови
В03.016.006 - общий (клинический) анализ мочи
А09.05.023 - исследование уровня глюкозы в крови
А09.05.026 - исследование уровня холестерина в крови
А12.25.001 - тональная пороговая аудиометрия

А09.28.055 определение психоактивных веществ в моче. Химико­
токсикологические исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов при 
медицинском освидетельствовании на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием и оформление справки 
формы № 003-0/у (10 видов)

Медицинское освидетельствование водителей транспортных 
средств (кандидатов в водители транспортных средств) для 
категорий управление тракторами:

1 услуга

В01.029.001 - прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога,
В01.035.001 - прием (осмотр, консультация) врача - психиатра.
В01.036.001 - прием (осмотр, консультация) врача - психиатра -  нарколог
В01.047.001 - прием (осмотр, консультация) врача-терапевта,
В01.070.002/ - прием (осмотр, консультация) врача по медицинской профилактике
В04.033.002 (врач- профпатолог)
ВО 1.023.001 - прием (осмотр, консультация) врача-невролога
В01.028.001 - прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога
А05.23.001 - Электроэнцефалография (ЭЭГ)
А05.10.002 - электрокардиография (ЭКГ)
В03.016.002 - общий (клинический) анализ крови
В03.016.006 - общий (клинический) анализ мочи
А09.05.023 - исследование уровня глюкозы в крови
А09.05.026 - исследование уровня холестерина в крови
А12.25.001 - тональная пороговая аудиометрия

В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
первичный (медицинский осмотр для получения справки в 
бассейн)

1 услуга



01.029.001
В01.035.001
B01.036.001
B01.047.001
В01.070.002/
B04.033.002
A05.10.002
B03.016.002
B03.016.006
A09.05.023
A09.05.026

A09.28.055

Медицинское освидетельствование водителей транспортных средств 
(кандидатов в водители транспортных средств), категории А и В:
- прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога,
- прием (осмотр, консультация) врача - психиатра,
- прием (осмотр, консультация) врача - психиатра -  нарколог,
- прием (осмотр, консультация) врач-терапевт,
прием (осмотр, консультация) врача по медицинской профилактике (врач- 
профпатолог)
- электрокардиография (ЭКГ)
- общий (клинический) анализ крови
- общий (клинический) анализ мочи
- исследование уровня глюкозы в крови
- исследование уровня холестерина в крови

- определение психоактивных веществ в моче. Химико-токсикологические 
исследования наличия в организме человека наркотических средств, 
психотропных веществ и их метаболитов при медицинском 
освидетельствовании на наличие медицинских противопоказаний к 
владению оружием и оформление справки формы № 003-0/у (10 видов)

1 услуга

B01.070.002/

Медицинский осмотр лиц проходящих периодический и 
предварительный медицинский осмотр в условиях Крайнего Севера
- прием (осмотр, консультация) врача по медицинской профилактике/

B04.033.002 прием (осмотр, консультация) врача -  профпатолога
B01.047.001 - прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 1 услуга
B01.023.001 - прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
B01.036.001 - прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога
BO 1.035.001 - прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
B01.008.001 - прием (осмотр, консультация) врача -  дерматовенеролога первичный
B01.028.001 - прием (осмотр, консультация) врача -  оториноларинголога первичный
B01.029.001 - прием (осмотр, консультация) врача -  офтальмолога первичный
B01.001.001 - прием (осмотр, консультация) врача- акушер -гинеколога (женщинам)
B01.053.001 - прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный (по

B01.065.001
показаниям) (мужчинам)
- прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта (по

B01.057.001
показаниям)
- прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный (по

A05.10.002
показаниям)
- электрокардиография (ЭКГ)

B03.016.002 - общий (клинический) анализ крови
B03.016.006 - общий (клинический) анализ мочи
A09.05.023 - исследование уровня глюкозы в крови
A09.05.026 - исследование уровня холестерина в крови
A06.09.006 - флюорография
A03.16.001 - эзофагогастродуоденоскопия (ФГС)
A04.16.001 - ультразвуковое исследование органов брюшной полости
A12.26.004 - тонометрия глаза
A02.26.004 - визометрия

B01.036.001

Медицинский осмотр для получения справки об отсутствии 
медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, 
составляющих государственную тайну:
- прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога первичный

B01.035.001 - прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный 1 услуга
B01.023.001 - прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
B04.033.001 - прием (осмотр, консультация) врача -  профпатолога первичный



А09.28.055

A ll.12.009

A09.05.229

B01.035.001

B01.029.001
B01.035.001
B01.036.001
B01.047.001
B04.033.002
B01.070.002
A05.10.002
B03.016.002
B03.016.006
A09.05.023
A09.05.026

A09.28.055

B01.029.001
B01.035.001
B01.036.001
B01.047.001
B04.033.002
B01.070.002
A05.10.002
B03.016.002
B03.016.006
A09.05.023
A09.05.026

B04.033.002 
B01.070.002 
B01.070.001

A02.24.001

Медицинский осмотр на разрешение и владения оружия (Приказ М3 
РФ от 26.11.2021г., М1104н), из них:
- Определение психоактивных веществ в моче ( химико­
токсикологические исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов при 
медицинском освидетельствовании на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием и оформление справки формы № 
003-0/у (10 видов) -  2200 руб.;
- взятие крови из периферической вены (для определение карбогидрат -  
дефицитного трансферина (CDT) в сыворотке крови методом жидкостной 
хроматографии) -  500 руб.;
- определение карбогидрат -  дефицитного трансферина (CDT) в сыворотке 
крови методом жидкостной хроматографии -  2 500 руб.

прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный 
(Психиатрическое освидетельствование граждан для получения 
разрешения на владение оружием)
- прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога,
- прием (осмотр, консультация) врача - психиатра,
- прием (осмотр, консультация) врача - психиатра -  нарколог,
- прием (осмотр, консультация) врач-терапевт,
- прием (осмотр, консультация) врача по медицинской профилактике 
(врач- профпатолог)
- электрокардиография (ЭКГ)
- общий (клинический) анализ крови
- общий (клинический) анализ мочи
- исследование уровня глюкозы в крови
- исследование уровня холестерина в крови
Медицинский осмотр на разрешение обязательного предварительного 
медицинского осмотра при поступлении на работу и периодических 
медицинских осмотров частных охранников, из них:
- Определение психоактивных веществ в моче ( химико­
токсикологические исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов при 
медицинском освидетельствовании на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием и оформление справки формы № 
003-0/у (10 видов) -  2200 руб.;
- прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога,
- прием (осмотр, консультация) врача - психиатра,
- прием (осмотр, консультация) врача - психиатра -  нарколог,
- прием (осмотр, консультация) врач-терапевт,
- прием (осмотр, консультация) врача по медицинской профилактике 
(врач- профпатолог)
- электрокардиография (ЭКГ)
- общий (клинический) анализ крови
- общий (клинический) анализ мочи
- исследование уровня глюкозы в крови
- исследование уровня холестерина в крови______________
Выдача медицинского заключения, при одновременном прохождении 
двух медицинских осмотров, при условии полного прохождения 
одного из них и нет расхождений по составу медицинского осмотра:
- прием (осмотр, консультация) врача но медицинской профилактике
(врач- профпатолог)_____________________________________________
Медицинское освидетельствование на состояние опьянения 
(Предрейсовый / послерейсовый) медицинский осмотр водителей ) 
Паллестезиометрия



Al2.25.001 Тональная пороговая аудиометрия 1 и с с л е д о в а н и е

АОЗ.25.001 Вестибулометрия 1 и с с л е д о в а н и е

Медицинские услуги, оказываемые кабинетом врача-психиатра

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (информационная 
справка для зарегистрированных в Чишминском районе, по 
самообращению)

1 прием

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (оформление 
запроса на информацию об отсутствии обращения к врачу - 
психиатру по месту регистрации)

1 прием

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (заключение 
врача-психиатра по состоянию психического здоровья для допуска 
к управлению транспортными средствами категории «А», «А1», 
«В», «В1»,«С», «D», «СЕ», «DE», «Тш», «ТЬ» и подкатегорий «СЪ>, 
«D1», «С1Е», «DIE» , «М» специального назначения, маломерными 
судами и самоходный транспорт (трактор)

1 прием

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (заключение врача 
- психиатра о состоянии психического здоровья для допуска к 
исполнению обязанностей частного охранника, приказ Министерства 
здравоохранения РФ от 26 ноября 2020 г. № 1252н)

1 прием

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (заключение врача 
- психиатра о допуске к работе, в соответствии с приказом от 
28.01.2021 №29н, по результатам психиатрического 
освидетельствования противопоказаний к работе в должности)

1 прием

В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (заключение врача 
-  психиатра по состоянию психического здоровья для допуска к 
владению огнестрельного, (не огнестрельного) оружия, 
противопоказаний не выявлено)

1 прием

Медицинские услуги, оказываемые кабинетом врача-психиатра -нарколога

ВО 1.036.001
Прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога 
(информационная справка для зарегистрированных в Чишминском 
районе, по самообращению)

1 прием

В01.036.001

Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 
(заключение врача-психиатра-нарколога по состоянию 
психического здоровья для допуска к управлению трайспортными 
средствами категории «А», «А1», «В», «В1»,«С», «D», «СЕ», «DE», 
«Тш», «ТЬ» и подкатегорий «С1», «D1», «С1Е», «DIE» , «М» и 
управление тракторами, машинистам и самоходными машинами)

1 прием

В01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 
(заключение врача -  психиатра-нарколога о состоянии 
психического здоровья для допуска к исполнению обязанностей 
частного охранника, приказ №1252 от 26.11.2020 М3 РФ)

1 прием

В01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 
(заключение врача -  психиатра-нарколога о допуске к работе, в 
соответствии с приказом от 28.01.2021 №29н, по результатам 
психиатрического освидетельствования противопоказаний к работе 
в должности)

1 прием

В01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 
(заключение врача -  психиатра-нарколога по состоянию 
психического здоровья для допуска к владению огнестрельного, (не 
огнестрельного ) оружия, противопоказаний не выявлено)

1 прием



Медицинские услуги, оказываемые женской консультацией

В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
первичный

1 прием

В01.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
повторный(в течение месяца)

1 прием

A ll.20.014 Введение внутриматочной спирали «Мирена» (без стоимости 
спирали)

1 прием

А11.20.014 Введение внутриматочной спирали (без стоимости спирали) 1 прием
А11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 1 прием
А11.20.0065 Получение влагалищного мазка 1 прием
А03.20.001 Кольпоскопия 1 прием
А16.20.079 Вакуум-аспирация эндометрия 1 прием
А16.20.051 Диартермокоагуляция шейки матки 1 прием
А11.20.033 Удаление полипа шейки матки 1 прием
А08.20.011 Гистологическое исследование биопсийного материала 1 и с с л е д о в а н и е

В01.003.004.001 Местная анестезия (лидокаин) 1и н ъ е к ц и я

А16.01.017.001 Удаление доброкачественных новообразований кожи 1элемент

В01.001.001

А04.20.001.001

А12.20.001 
А11.20.0065 
А08.20.012

А11.20.002 
А04.20.002 
В01.001.002

Программа «Женское здоровье» (для ежегодного обследования)

1 услуга- Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
первичный
-Ультразвуковое исследование матки и придатков 
трансвагинальное
-Микроскопическое исследование влагалищных мазков 
-Получение влагалищного мазка
-Цитологическое исследование микропрепарата тканей 
влагалища
-Получение цервикального мазка 
-Колькоскопия
-Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
повторный

В01.001.001

А04.20.001.001

А12.20.001 
А11.20.0065 
А08.20.012

All.20.002
А09.05.132

А09.05.131

A ll.12.009 
А04.20.002 
В01.001.002

Программа «Женское здоровье: 40+»

1 услуга

♦

- Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
первичный
-Ультразвуковое исследование матки и придатков 
трансвагинальное
-Микроскопическое исследование влагалищных мазков 
-Получение влагалищного мазка
-Цитологическое исследование микропрепарата тканей 
влагалища
-Получение цервикального мазка
-Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона в 
сыворотке крови
-Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сыворотке 
крови
-Взятие крови из перифирической вены
- Ультразвуковое исследование молочных желез
- Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 
повторный



Медицинские услуги, оказываемые кабинетом врача-уролога/ -

В01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 1 прием

В01.053.002
Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный (в 
течение месяца)

1 прием

Программа «Мужское здоровье -минимум»

В01.053.001 
А04.21.001.001

А04.28.001
В03.016.006
А09.05.130

А09.05.078
А09.05.087
А12.06.046

All.12.009
В01.053.002

- Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный
- Ультразвуковое исследование предстательной железы 
трансректальное
- Ультразвуковое исследование почек и надпочечников
- Общий (клинический) анализ мочи
- Исследование уровня простатспецифического антигена общего 
в крови
-Исследование уровня общего тестостерона в крови 
-Исследование уровня пролактина в крови
- Определение содержание антител к рецептору тиреотропного 
гормона (ТТГ) в крови
-Взятие крови из периферической вены
-Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный

1 услуга

Программа «Мужское здоровье -премиум»

В01.053.001
А04.21.001.001

А04.28.001 
В03.016.006 
А09.05.130

А09.05.078
А09.05.087
А12.06.046

All.12.009 
А09.05.023 
А09.05.025 
А09.05.025 
А09.05.026 
А09.05.028

А09.05.004

А09.05.041 
А09.05.042 
А05.10.006 
А05.10.004

В03.016.003

В01.053.002

- Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный
- Ультразвуковое исследование предстательной железы 
трансректальное
- Ультразвуковое исследование почек и надпочечников
- Общий (клинический) анализ мочи
- Исследование уровня простатспецифического антигена общего 
в крови
-Исследование уровня общего тестостерона в крови 
-Исследование уровня пролактина в крови
- Определение содержание антител к рецептору тиреотропного 
гормона (ТТГ) в крови
-Взятие крови из периферической вены 
-Исследование уровня глюкозы в крови 
-Исследование уровня креатина в крови 
-Исследование уровня триглицеридов в крови 
-Исследование уровня холестерина в крови 
-Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой 
плотности в крови
-Исследование уровня холестерина липопротеинов высокой 
плотности в крови
-Определение активности аспартатаминотрансферазы в крови 
-Определение активности аланинаминотрансферазы в крови 
-Регистрация электрокардиограммы.
-Расшифровка описание и интерпретация 
электрокардиографических данных 
-Общий (клинический) анализ крови развернутый, с 
определением СОЭ
-Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный

1 услуга



Вакцинопрофилактика

В04.014.004 Вакцинация 1 услуга

В04.014.004 Вакцинация (против менингококковой инфекции -Менактра) 1 услуга

В04.014.004 Вакцинация(против ветряной оспы) 1 услуга

В04.014.004 Вакцинация (против вируса папилломы человека -Гардасил ) 1 услуга

В04.014.004
Вакцинация для профилактики клещевого энцефалита (1 доза) 
(на базе ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ)

1доза

В04.014.004 Вакцинация для профилактики клещевого энцефалита (1 доза) 
(с выездом на предприятие)

1доза

В04.014.004
Вакцинация против брюшного гифа (1 доза) 
( на базе ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ)

1доза

В04.014.004 Вакцинация против брюшного тифа (1 доза) 
(с выездом на предприятие)

1доза

В04.014.004
Вакцинация против гриппа (1 доза) 
ГрипполПЛЮС
(на базе ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ)

1доза

В04.014.004 Вакцинация против гриппа (1 доза) 
Гриппол ПЛЮС 

(с выездом на предприятие)

1доза

В04.014.004
Вакцинация против гриппа (1 доза) 
Ультрикс Квадри
(на базе ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ)

1доза

В04.014.004 Вакцинация против гриппа (1 доза) 
Ультрикс Квадри 
(с выездом на предприятие)

1доза

... . . . . . . . . .

Процедурный кабинет

А 11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 1 исследование

A ll.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов (струйно) 1 исследование

A ll.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 
(капельная инъекция)

1 исследование

A ll.12.009 Взятие крови из периферической вены 1 исследование

А11.12.009 Взятие крови из периферической вены (для определения 
карбогидрат -  дефицитного трансферина (CDT) в сыворотке 
крови методом жидкостной хроматографии)

1 исследование

А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 1 исследование

А09.05.003 Исследование уровня общего гемоглобина в крови 1 исследование

А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 1 исследование

А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 1 исследование

А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 1 исследование

А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 1 исследование

А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 1 исследование



А09.05.041 Определение активности аспартатаминотрансферазы (AST) 1 исследовани

А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы (ALT) 1 исследовани

А09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в 
крови

I исследование

А09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови 1 исследование

А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови И сследование

В03.005.006 Коагулограмма (ориентировочное исследование системы 
гемостаза)

И сследование

А09.05.076 Исследование уровня ферритина в крови 1 исследование

А09.05.004 Исследование уровня холестерина липопротеидов высокой 
плотности

1 исследование

А09.05.028 Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой 
плотности

1 исследование

А09.05.130.001 Исследование уровня простатспецифического антигена 
свободного в крови (ПСА)

1 исследование

А09.05.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 1 исследование

В03.016.004 Анализ крови биохимический общетерапевтический 1 исследование

В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 1 исследование
В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 1 исследование
А26.06.036 Определение антигена (HbsAg) вируса гепатита В (Hepatitis В 

virus) в крови и м м у н о ф ер м ен т н ы м  м ето д о м  (И Ф А ) в к р ови

1 исследование

А26.06.101 Определение антигена вируса гепатита С (Hepatitis С virus) в 
крови и м м у н о ф е р м е н т н ы м  м етодом  (ИФА) в к рови

1 исследование

А26.06.082.002 Определение антител к бледной трепонеме (Treponema 
pallidum) иммуноферментным методом (ИФА) в крови

1 исследование

А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 1 исследование

В03.058.001.003 Гормоны щитовидной железы (скрининг щитовидной железы) 
(ТТГ, Т4 свободный и антиТПО)

1 исследование

А11.16.002
Взятие биопсийного материала при ФГДС и колоноскопии 
(биопсия органов ЖКТ с помощью эндоскопии)

1 биоптат

В03.016.004

Анализ kdobh биохимический (11 показателей): 1 исследование

- Исследование уровня глюкозы в крови
- Исследование уровня креатинина в крови
- Исследование уровня мочевины в крови
- Исследование уровня мочевой кислоты в крови
- Исследование уровня общего белка в крови
- Исследование уровня общего билирубина в крови
- Определение активности аспартатаминотрансферазы (AST)
- Определение активности аланинаминотрансферазы (ALT)
- Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в 
крови
- Определение активности щелочной фосфатазы в крови
- И ссл ед о в а н и е  уровн я хол естер и н а  в крови



1 исследование

А26.06.036

А26.06.101 

А26.06.082.002

Программа «Скрининг для госпитализации»

- Определение антигена (HbsAg) вируса гепатита В (Hepatitis В 
virus) в крови иммуноферментным методом (ИФА) в крови 
-Определение антигена вируса гепатита С (Hepatitis С virus) в 
крови иммуноферментным методом (ИФА) в крови 
-Определение антител к бледной трепонеме (Treponema 
pallidum) иммуноферментным методом (ИФА) в крови

А09.05.025

Программа «Липидный профиль»

- Исследование уровня триглицеридов в крови

1 исследование

А09.05.004 - Исследование уровня холестерина липопротеидов высокой

А09.05.028
плотности
- Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой

А09.05.026
плотности
- Исследование уровня холестерина в крови

1 исследование

• Программа «Сахарный диабет»

А09.05.023 - Исследование уровня глюкозы в крови

А09.05.083 - Исследование уровня гликозилированного гемоглобина в

А09.05.087

крови

- Исследование уровня пролактина в крови
А09.05.205 - Исследование уровня С-пептида в крови
А09.05.056 - Исследование уровня инсулина плазмы крови

Исследование на патогенные энтеробактерии (на диз. rpvnnv): 1 исследование

А11.01.009

- Забор материала (соскоб кожи)

- Микробиологическое (культуральное) исследование кала на

А26.19.008
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы

♦

РПГА с брюшнотифозным диагности^мом: 1 исследование

A ll.12.009 - Взятие крови из периферической вены

А26.06.077.000.02 - Определение антител к vi -  антигену сальмонеллы тифи
(salmonella typhi) методом реакции пассивной 
гемагглютинации (рпга) в крови



А26.19.010

Исследование на яйца гельминтов, цисты. 1 исследование

- Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки 
гельминтов

A ll.01.009 
А26.08.036

Исследование на золотистый стафилококк из зева и носа
1 исследование

- Забор материала (соскоб кожи)
- Молекулярно-биологическое исследование мазков со 
слизистой оболочки носоглотки на Staphylococcus aureus

А23.30.042.002 Санитарная эвакуация наземным транспортом (без 
медицинского работника)

1 час

Медицинское обслуживание (сопровождение) культурных и 
спортивных мероприятий по заявкам (за 1 час работы) 
средним медицинским персоналом

1 час

Исполнитель: начальник планово-экономического отдела С.Ф. Заманова


